» magister et regens Cacabi », id est Falconis. 

12. Joannes Wellis electus fuit 5 martii 1448. 

13. Joannes Nepotis, vulgo Neeffs, succedit Wilhelmo 
Nepoti locum resignanti die 30 maii 1453. 

14. Joannes Sfynen constituitur promotor 31 augusti 1454. 

15 et 16. Joannes Nyl assumitur, una cum magistro 
Joanne Bode, die 17 augusti 1455. 

17. Walterus Hauweels, ex Rupelmunda, die 12 februarii 

1414 surrogatur Joanni Nyl; et auno 1477, 22 decembris, 
abdicante Joanne Bode, solus continuatur. 

(1) Franco Honaert de Herck, in artibus, immatriculé au moment 

de la fondation de l'Université. 
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18. Joannes de Ponte die 11 februarii 1482 adjungitur 
Waltero Hauweels de Rupelmunda; placuitque Universitati 

4 januarii 1493, ut deinceps bini essent promotores, prout 
et antehac fuerant. 

... 19. Ghysbertus Waddinck, ex Delft, sufficitur Waltero de 

Rupelmunda die 28 februarii 1495. 
« Deinde proposuit dominus Rector antiquus qualiter ipse 

» coram dominis deputatis vniuersitatis proposuit de magistro 
» Waltero de Rupelmunda promotore jam senio facto et quod 
» idem magister Walterus recognoscens impotentiam suanr 
» dixit sibi quod contentus essel resignare offitium promo- 
» torie saluo quod vniuersitas dignaretur sibi facere eandem 
» gratiam quam pridem fecit magistro Petro Bode tempore 
» dimissionis offitii promotorie prout etiam hoc de post pla- 
» cuit dominis depulatis, quibus predictus dominus Rector 

» id proposuerat, dando sibi domino Rectori onus jaquirendi 

» de alio promotore ydoneo et quod desuper idem dominus 
» Rector verbum habuit cum magistro Ghysberto Waddinck, 
» qui prehabita deliberatioue respondit sibi domino Rectori 
» quod contentus esset huiusmodi offitium acceptare ponens 

» eapropter jdem dominus Rector jn deliberatione domino- 
» rum an placeat predieto magistro Waltero qui multis annis 
» vniuersitati legaliter et fideliter seruiuit pro dimissione 
» predicti offitii annuere eandem gratiam quam habuit pre- 
» dictus magister Petrus Bode tempore dimissionis eiusdem 
» offitii et quod magister Ghysbertus Waddinck, qui practicus 
» vlilis et ydoneus est ad huiusmodi offitium acceptetur. 
» Super quo dominus Rector nouus conclusit ex deliberatione 
» singularum facultatum predicto magistro Waltero loco 
» diinissionis huiusmodi offitii eandem gratiam faciendam 
» esse, quemadmodum facta est predicto quondam magistro 
» Petro Bode,et quod dictus magister Ghysbertus ad pretactum 
» officium promotorie acceptetur et quod prestet juramen- 
» tum. » Acta Universitatis ad diem 23 februarii 1495. 

« Deinde proposuit dominus Rector qualiter magister 

» Ghysbertus Waddinck promotor vuiuersitatis deputatus 
» recusauit hucvsque prestare juramentum per promotorem 
» huius vniuersitatis ratione sui. offitij prestare solitum jn ea 
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» forma, qua jacet, attento quod plura sunt statuta priuem 

» ordinata, que in tantam deuenerunt abrogationem et dis- 
» suetudinem quod nuHo modo seruantur, ponens jn delibe- 
» ratione dominorum an jdem magister Ghysbertus promotor 
» habebit prestare jdidem antiquum juramentum vel nonum. 
» Super quo vniuersitas deliberans commisit Rectorj et 
» deputatis, et quod ipsi visitent juramentum antiquum et 
» ordinent sub qua forma antedictus prómotor jdidem pres- 
» tare habebit cum relatione tamen ad vniuersitatem. » Acta 
Universitatis ad diem 30 maii 1495. 

20. Daniel Martini, assumptus 3 januarii 1497. 
« Insuper narrauit D. Rector qualiter jn dicta deputatione 

» ex vnanimi deliberatione singulorum dominorum jbidem 
» congregatorum conclusum extitit dominum Danielem 
» Marlini recipiendum esse jn sindicum seu promotorem 
» vniuersitatis tanquam habilem et ydoneum ad huiusmodi 
» offitium obtinendum, ponens eapropter in deliberatione 
» dominorum an placeat quod prefatus dominus Daniel jdjdem 
» offitium obtineat. Super quo vniuersitas deliberans accep- 
+ tauit eundem dominum Danielem jn sindicum et promoto- 
» rem vniuersitatis eumque vt talem constituerunt jn meliori 
» forma. » Acta Universitatis ad diem 3 januarii 1497. 

21. Joannes Eugnoy constituitur promotor 22 decembris 

1498, atque post annum officium suum resignat. 

«Insuper narrauit dominus Rector qualiter Johannes 
» Eugnoy procurator curiarum dominorum Rectoris et con- 
» seruatoris supplicauit admitti ad offitium promotorie vni- 
» uersitatis et adiungj moderno promotorj, ponens eapropter 
» jn deliberatione dominorum an placeat eundem admittere. 
» Super quo vniuersitas deliberans eundem Johannem ad 
» offitium promotorie pretactum admisit eumque promotorj 
» moderno adiuyxit saluo juramento consueto. » Acta Uni- 
versitatis ad diem 22 decembris 1498. 

» Promotorum alter, videlicet Daniel Martini supplicauit 
» dumtaxat continuari quoad causas adhuc indecisas, alter 
» vero videlicet Johannes Eugnoy simpliciter suum offitium 
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» promotorie resignauit. Quorum supplicationibus vsiuer- 
» sitas annuit.» Acta Universitatis ad diem 22 decembris 1499. 

39. Joannes Maquet, vel Maket, Binchiensis, promotor 
Universitatis, 31 augusti 1507 recipitur ad consiliuni Univer- 
sitatis; vide Acta ad hunc diem. Resignavit officium 22 decem- 
bris 1508. Fuit etiam syndieus seu promotor facultatis 
artium, ut patet ex Actis Universitatis ad diem 3 augusti 1520. 

Die 23 decembris 1508 « magister Johannes Macquet sim- 
» pliciter offitium promoturie resignauit. ... Insuper suppli- 
» cauit Egidius Remigij alter promotorum vniuersitatis sibi 
» subueniri de aliquo generoso stipendio ex erario publico 
» vniuersilatis attentis suis laboribus quos indies facere habet 
s jn et circa scolares excedentes; a quibus parum lucr)j con- 
» sequj potest. Super quo vniuersitas deliberans commisit 
» Rectori et deputatis vniuersitatis. » Acta ad hauc diem. 

« Supplicauit magister Johannes Maket v& vniuersitas sibi 
» remittere velit tres renenses cum ix stuferis in quibus 
» restat obligatus vniuersitatj de receptis per eum ex com- 

» positionibus, attentis suis laboribus pridem in officio pro- 
« motorie cuj prefuit per eum factis. Super quo vniuersitas 
» deliberans commisit domino Rectorj et deputatis. » Acta 
Ad diem 98 februarii 1509. 

23. Aegidius Remigii jam admissus erat 23 decembris 1508, 
ut ex supra allegatis patet. 

Die 2 mensis junii 1508 « supplicauit magister Johannes 
a Maket nomiue magistri Egidij Remigij alterius promotorum 
» vniuersitatis etc. » 

Die 22 decembris 1513 « lecta fuit supplicatio pro parte 
» Egidij Remigij pridem promotoris vniuersitatis porrecta 
» qua jn effectu supplicauit sibi subueniri jn aliqua generosa 
» summa pecunie ad satisfaciendum medicis et cirurgicis 
» qui eum visitarunt et curarunt vulnus letale sibi jn 
» seruitio vniuersitatis et exercitio suj offitij jaflictum et 
» jllatum. Super quo vniuersitas deliberans commisit domino 
» Rectorj et deputatis. » Acta Universitatis ad hanc diem. 

24. Reinerus Joannis, Enchusaaus, in jure canonico licen- 
tiatus (post doctor et juris professor), assumitur 31 maii 1510. 
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« [Insuper proposuit dominus Rector qualiter dominus ac 
» magister Reynerus Johannis ja jure canonico licentiatus 
» ex jnformatione nonnullorum dominorum de vniuersitate 
» et saluo generoso sallario annue eidem dando contentus 
» est acceptare offitium promotorie huius vniuersitatis, 
» ponens in deliberatione dominorum an placeat eundem 
» mediante certo generoso sallario ultra tertiam partem 
» compositionum eidem ex statutis vniuersitatis debitam, 
» annue dando acceptare. Super quo vniuersitas deliberans 

» commisit domino Rectorj et deputatis vniuersitatis. » Acta 

Universitatis ad diem 31 maii 1510. 

« Deinde proposuit dominus ac magister Reynerus Johannis 
» promotor vaiuersitalis qualiter faeultas artium solemniter 
» congregata priuauil eum emolumentis eiusdem facultatis, 
» ja hoc quod jafra annum proxime futurum non rogaretur 
» ad actus eiusdem facultatis, ex eo vt asserit quod jpse ad 
» causam suj offitij vocarj fecit jn jus quemdam magistrum 
» Joseph Mussche de Antwerpia minorennem super abusu 
» per eum vt duxit commisso, eo quod leuando litteras [testi-] 
» moniales et jn eisdem scolarem facultatis legum se jutitu- 
» lando, non visitauit scolas prout jdem magister Joseph jn 
» judicio domini Rectoris comparens et existens, palam et 
» publice, se non visitasse recoguouit, neque etiam se velle 
» visitare expresse dixit, et cum jpse dominus promotor vt 
» asserit ex vj suj juramentj jn adeptione dicti offitij pro- 
» motorie per eum prestitj hoc facere teneatur, seque prop- 
» lerea confusionem aut scandalum suum offitium exercendo 
» patj non debere, petit desuper per vniuersitatem prouiderj. 
» Ad que per dominum promotorem proposita, magister 
» Johannes Stercke de Meerbeke dicte facultatis artium 
» decanus respondendo dixit quod prefatus magister Joseph 
» de consilio vniuersitatis existens ac legens et regens jn 
» eadem facultate artium non teneatur vel obligetur visitare 
» lectiones in aliqua superiorum facultatum. Subiungens 
» dominum promotorem non solum propter premissa per 
» eum allegata ab emolumentis eiusdem facultatis ad annum 
» esse suspensum, sed propter plures et diuersas alias 
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» causas per eundem dominum decanum jbidem allegatas 
» et coram deputatis vniuersitatis suis loco et tempore con- 
» gruis et oportunis, si opus fuerit, latius specificandas, cum 
» multis alijs pluribus et diuersis verbis et replicis hincinde 

» inter dictos dominos promotorem et decanum dietis et 
» habitis. Super quibus vniuersitas deliberans commisit ter- 
» minationem huiusmodi negotij per viam concordie dominis 
ÿ Rectorj et deputatis siue jurisperitis per eundem dominum 
» Rectorem assumendis. » Acta Universitatis ad 29 maii 1512. 

23. Joannes Macquel, vel Maket, de quo supra n. 22, iterum 
assumitur 22 decembris 1512. 

« Deinde proposuit dominus Rector qualiter vniuersitas 
» eget promotore propter recessum antiquj domini promo- 
» toris, ponens in deliberatione dominorum an placeat 
» deputare M. Johannem Make! quem jpse dominus Rector 
» assumpsit post recessum et jn locum antiquj domini pro- 
» motoris. Super quo vniuersitas deliberans deputauit pre- 
» dictum M. Johannem Makel promotorem vniuersitatis cum 
» Stipendio et sallario consueto. » Acta Universitatis ad diem 
22 decembris 1512. 

» Deinde magister Johannes Maket, promotor vniuersitatis 
» narrauit et recitauit ad longum omnia et singula per eum 
» jo commissione sua nomine huius vniuersitatis jn et apud 
» Rectorem et vniuersitatem Coloniensem acta, et qualiter 
» eo jbidem audito et benigniter suscepto, jpsi Rector et 
» vniuersitas Coloniensis de actis jn causis per jpsum domi- 
» num promotorem jbidem ad longum narratis sese excusas- 
» Sent, cum ea et similia jn multis causis partium sepe jbidem 
» agerentur per diuersos judices et subconservatores jpsis 
» Rectore et vniuersitate jgaorantibus; nichilominus tamen 
» vt semper jnter hanc vniuersitatem et vniuersitatem Colo- 
» niensem perpetua vnio pax et concordia interteneretur, 
» promiserunt jpse Rector et vniuersitas omnia acta jn dictis 
» causis per promotorem jbidem expressatis annichilarij, 
» saluo tamen quod similiter per nostrum conseruatorem 
» fieret in quantum saltem jpsos judices et personas eorum- 
2 dem concerneret. Super quibus vniuersitas deliberans egit 
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» quod sibj fiat satisfactio et remuneratio de suis laboribus 
» et expensis seeundum ordinationem domini Rectoris et 
» vniuersitatis habita consideratione de periculo itineris hine 
» ad Coloniam. » Acta Universitatis ad diem 31 maii 1516. 

96, Walterus de Vaddere adjungitur promotori 1 octobris 
1518, sed removetur ab officio 28 maii 1519. 

« Insuper vaiuersitas jniunxit domino promotorj quod suam 
» exiremam faciat diligentiam de corrigendis excessibus et 
» vlterius adiunxit ej jn dicto offitio promotorie Walterum de 
» Vaddere sub certo stipendio per dominum Rectorem et 
» depulatos vniuersitatis ordinando. » Acta Universitatis 
ad diem 1 octobris 1518. 

« Deinde narrauit dominus Rector qualiter Walterus de 
» Vaddere alter promotorum jndebite suum offitium promo - 
» torie exercet jllique male deseruit, ac penitus nichil facit, 
» nec de excessibus suppositorum jnquirere ac suum con- 
» solium promotorem, dum opus fuerit, assistere curauit. 
» neque curat, ponens eapropter in deliberatione domino- 
» rum, anne placeat quod ab eius offitio supportetur, et 
» alius promotor suus consotius solus prout quasi hucusque 
» fecit, jdidem offitium exerceat. Super quo vniuersitas 
» deliberans absoluit dictum Walterum ab huiusmodi offitio, 
» et quod sibj de preteritis satisfiat juxta et secundum ordi- 
» nationem domini Rectoris. » Acta Universitatis ad diem 
38 maii 1519. 

97. Lambertus Bont, dictus Loen, utpote ex hoc oppido 
oriundus, recipitur in promotorem 92 decembris 1518. 

« Deinde exposuit dominus Rector dominis de vniuersitate 
» nonnullos abusus per magistrum Lambertum Bont de Loon 
» modernum promotorem vt fertur commissos et quasdam 
» compositiones eiusdem super abusibus quorumdam scola- 
» rium factas, consulens desuper ipsos dominos de vniuer- 
j8itate, quia pro honore vniuersitatis eo de. cetero vt 
» asserit vtj non jntenderet, nec etiam sibj hoc persuasum 
» haberet, subiungens quod pro honore vniuersitatis alius 
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» promotor esset ordinandus. Super quo vniuersitas deli- 
x berans cemmisit domino Rectorj et deputatis per eum 
» assumeudis cum potestate etiam prouidendi de nouo pro- 
» motore. » Acta Universitatis ad diem 31 maii 1520. 

« Consequenter dominus Rector petiuit prouiderj vniuersi: 
» tatj de ydoneo promotore. Super quo vuiuersitas deliberans 
» commisit domino Rectorj et deputatis, et quod assumatur 
» vir ydoneus. » Acta Uuiversitatis ad diem 22 decembris 1520. 

28. Rumoldus Nicholai recipitur in promotorem 23 decem- 
4521; vide Acta Universitatis ad hunc diem. 

29. Gerardus Keyermans, antea nuntius Universitatis ad 
partes Flandriae, assumitur in promotorem 29 maii 1534. 

30. Matthaeus Coggen, dictus etiam de Breda, assumptus 
die 4 novembris 1533, munere hoc functus est usque ad 
18 julii 1542, quando factus est notarius curie domini con- 

servatoris. 

81. Joannes Simonis, receptus in promotorem 18 julii 1542, 
obiit 4 februarii 1569. Bax eum vocat Joaunem Simonis de 

Jületo. 

32. Michaël Rutlen, ex Roda sanctae Odae in majoratu 

Buscoducensi, assumitur 12 martii 1958. 

33. Theodoricus Bisthovell, ex Hemert (Gemert ?), recipi- 
tur in promotorem 27 aprilis 1559, Michaële Rutten in eodem 
officio continuato. — Vocatur Bisthovel, praebens cautionem 

pro lioc suo officio, mediante instrumento diei 28 novembris 
1559, in secunda camera. 

34. Wilhelmus Greverart, antea nuntius Universitatis ad 

partes Frisiae, constituitur promotor 20 augusti 1561. 

35. Michaël Rutlen, de quo supra n. 39, iterum assumitur 
in promotorem et syadicum generalem 3 julii 1565. 

« Quidam providus et discrelus vir magister Michaël Rutten 
» erat anno 1575, die 24 aprilis, oeconomus illustrissimi ac 
» reverendissimi domini Francisci Sonnii, episcopi Antver- 
» piensis. » Ita Bax. 
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36. Petrus de Colonia constituitur promotor 6 augusti 1869. 
« Quidam Petrus Scalon,vetus promotor, sepelitur 18 janua- 

» rii 1605 apud Bogardos in templo (ex registro defunctorum 
» S. Gertrudis). Bogardi olim conventum habuerunt, ubi 
» postea fuit domus congregationis Oratorii. » Ita Bax. 

31. Franciscus de la Cousture, filius Leonis et Margaretae 
Ellens vel Eggers, recipitur 31 augusti 1578; vide ad diem 
8 augusti, in prima camera. | 

« Leo, pater Francisci, sepultus fuit in choro S. Quintini. 
» — Franciscus de la Cousture, promotor, viduus Annae 
» Aerts, condidit testamentum coram notario Wamel 16 no- 

» vembris 1878; vide vol. IIT, fol. 60, testamentorum. » 

Ita Bax. | 

38. Leonardus Oliverius, vulgo Oliviers, Aquisgranensis. 
assumptus 31 augusti 1579, fit procurator Universitatis 
22 septembris 1880. Sepultus fuit Oliverius, den ouden pro- 
motor,ad S. Gertrudem 3 septembris 1622 ; et uxor ejus Mar- 
tina Cremers ibidem etiam deposita fuit 27 septembris 1635. 

39. Nicolaus Goossens,Lovaniensis,electus 11 augusti 1592. 
In registro defunctorum S. Gertrudis legitur : Die 30 aprilis 

1604 sepulta est proles Rumoldi promotoris. « Probabilius alter 
» tunc adhue erat promotor. — In eodem registro etiam 
» invenitur : Die 31 maii 1610 sepultus est den nieuwen 
» promotor. Quaeritur quis iste fuerit. » [ta Bax. 

40. Domicellus Franciscus van Cranevelt,Lovaniensis,filius 

Alardi, — qui et ipse erat filius Francisci, juris utriusque 
doctoris, et Elisabethae Van den Bossche —, electus 5 decem- 

bris 1604, fit secretarius oppidi Lovaniensis 13 augusti 1613. 
Uxorem duxerat Joannam Van der Beken, filiam Antonii et 

Annae Van der Borch, filiae Joannis et Catharinae Van Duffle ; 
vide Divaeux, p. 88, n. 58. 

« Quidam Franciscus Fortunatus Cranevelt, filius Alardi, 
» baptizatus est in D. Petri mense junio 1668 » Bax. 

41. Henricus Van Happ assumitur 14 junii 1610. Uxor ipsi 
erat Joanna Rouart; « vide ad diem 3 novembris 1620, coram 
» notario Ghyseleers, ubi Meganck, Mechelen, Sweerts. » 
Haec Bax. 
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49. Hermannus Iddinga, Frisius, 6 augusti 1616. 

43. Simon Poelmans, Bruxellensis, 2 martii 1617. 

44. Domicellus Jacobus de Havrech, 31 decembris 1658. 

45. Joannes Wolfs, ex Gossoncourt, assumptus 8 sep- 
tembris 1644. Erat etiamnum promotor 5 augusti 1658 (coram 
notario Molenborch). Duxerat Catharinam Peeters, filiam 
Balthasaris et Franciscae Boyens, et adhuc vivebat 15 ja- 
nuarii 1661. — Filium habuit Adrianum, factum medicinae 

doctorem 5 novembris 1675, qui, postquam medicinae 
cathedrae, quam aliquantisper occupaverat, jam aliquo tem- 
pore valedixisset, obiit coelebs anno 1689 vel 1689; — et 
filiam Isabellam, quae erat soror unica et haeres expertis- 

simi domini Adriani; vide coram notario Hofmans, ad diem 
31 decembris 1704. 

46. Joannes Baptista Van Cutsem, Bruxellensis, juris 
utriusque licentiatus, munere promotoris jam füngens 
23 julii 1016; idem officium adhuc gerebat 26 julii 1686 (in 
prima camera), et 22 aprilis 1707. 

Obiit quidam Joannes Vau Cutsem anno 1707, sepultus in 

D. Petri 22 maii; cujus uxor erat Maria Theresia Van der 
Hagen, defuncta anno 1719 et sepulta ad S. Gertrudem 
44 octobris. An hic promotor noster? 

47. Ferdinandus Thenaerts, Lovaniensis, juris utriusque 
licentiatus, toparcha de Bergestraeten, erat promotor anno 
4716 (coram notario H. Roost). Decessit anno circiter 1720, 
certo ante 14 decembris 1720, nam ad hanc diem coram 

notario Gerard comparet ejus vidua Maria Anna Cremers. 

48. Theodorus Leonardus Streithagen, Ruraemundanus, 
filius Petri et N. Van Tischt, juris utriusque licentiatus 
45 februarii 1698, aliquot annis munere promotoris functus, 
ft curiae conservatoris privilegiorum a secretis. Uxorem 
duxerat 4 decembris 1696 Mariam Gertrudem Cuypers. Obiit 
13 februarii anni 1751, vel 1782, vel 1783, ter matrimonio 

junctus. 

I. 24 
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49. Michaél Thomas Diericz, Lovaniensis, juris utriusqué 

licentiatus, erat promotor anno 1754. Obiit coelebs 16 julii 
1756, postquam anno praecedenti officio promotoriae renun- 
tidsset. 

^. 80. Guilielmus Adrianus De Wyels, natus in Lombeek 
'beatae Mariae 10 septembris 1713, anno 1736 in generali 
facultatis artium promotione e paedagogio Castri 35%, juris 
utriusque licentiatus 26 augusti 1746, constituitur promotor 
1 octobris 1755. Obiit 5 maii 1763, sepultus ad S. Gertrudem 
Lovanii. Uxorem duxerat Catharinam Sterckendries. Frater 
ejus erat Henricus Emmanuel De Wyels, eques, praetor 
Lovaniensis, defunctus anno 1751. Filius Guilielmi Adriani 

natu major, Andreas Petrus Amatus, alumnus collegii Milii 
sive Luxemburgici, obiit 1 februarii 1780; de quo videsis 
SrAES, Wekelyks nieuws uyt Loven, 1180, T, p. 86. 

51. Leopoldus Josephus van den Schrieck promotor consti- 
: tuitur 9 maii 1765. Erat filius Petri Josephi et Joannae Mariae 
Van Molle; uxorem duxit Catharinam Eleonoram von Grôben, 

viduam domini Bugorskij, defuncti anno 1760, cum obses 
‘in regno Prussiae ageret; obiitque haec ejus uxor Lovanii 
95 octobris 1776, sepulta ad D. Gertrudem; quae ex 

priori matrimonio habebat filium unicum D. Bugorskij, 
Lovanii gradum licentiae in mediciua adeptum et praemature 

. defunctum. Leopoldus Josephus Van den Schrieck erat adhuc 
promotor anno 1784. | 

59. Nicolaus Josephus De Becker, Lovaniensis, absolutis 
humaniorum studiis in gymnasio SS. Trinitatis mense 
augusto 1768, juris utriusque licentiatus 16 januarii 1775, 
admissus in collegium decaniae oppidi Lovaniensis 29 octo- 

‘bris 1717 (Srass, Wekelyks nieuws, 1717, Il, p. 283), fuit 
ultimus Universitatis Lovaniensis promotor. 

Dispersa ac sublata anno 1797 Universitate, Arescotum 

, Secessit, ibidemque officio judicis pacis, ut vocant, aliquando 
functus, in Domino obiit 25 junii 1833. 
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Les clientes ou gardes auxiliaires du promoteur. Le pro- 
moteur était aidé, dans l'aecomplissement de ses délicates 
fonctions, par des fonctionnaires appelés clientes, au sujet 
desquels les Statuta Academiae Lovaniensis contiennent les 
prescriptions suivantes (apud Morawux, Hist. Lovan., ed. 
De Ram, If, p. 919) : 

De officio clientum Universitatis et promoloris. 

1. Rector et Universitas, cupientes adolescentes studii 
gratia huc confluentes in suo officio contineri, et suum pro- 
motorem a frequentibus invasionibus praeservari, statuunt 
et ordinant, quod promotor in his, quae concernunt officium 
suum, uti poterit opera duorum ministrorum, quos Univer- 
sitas ad hoc deliget. Qui postquam assumpti erunt, primo 
praestabunt juramenta intitulandorum, si prius intitulati non 
sint, et deinde quod domino Rectori, Universitati et pro- 
motori, in his quae eorum officium coucernunt, fideles et 
obedientes erunt. 

2. Ministri quoscumque abusus ac omnium et singulorum 
excessus, transgressiones et delicta quaecumque domino 
Rectori et promotori revelent, sine exceptione aut dissimu- 
latione cujuscumque, quam primum hujusmodi excessus et 
abusus ad ipsorum notitiam devenerint. 

3. Quum audiverint aliquos excessus ad notitiam domini 
Rectoris vel promotoris pervenisse, et sciverint promotori 
mandatum esse ut hujusmodi delinquentes apprehendat, id 
nemini revelabunt sub poena destitutionis ab officio. 

4. Cum scholaribus symbolatim in tabernis publicis non 

bibant, nec oppidum Lovaniense exeant sine speciali licentia 
domini Rectoris. 

5. Singulis diebus bis, videlicet mane hora octava et a 
meridie hora secunda, se promotori exhibeant, et, si ipse 

judicaverit expedire,cum ipso exibunt a praedicta hora octava 
usque ad duodecimam, et a secunda usque ad vesperam. 
Quod si forte promotor dictis horis nolit exire, teneanter 
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alia hora eis forte per promotorem praescribenda redire, ac 
illi, quandocumque domino Rectori aut promotori placuerit, 
in negotiis sui officii assistant, etiam in nocturnis visitatio- 
nibus, quamdiu promotor judicaverit hoc expedire. 

6. Si ministri in aliquo praemissorum peccaverint, pro- 
motor hujusmodi defectum signet, et illud tempore solutionis 
eorum stipendii domino Rectori, receptori ac notario Uni- 
versitatis denunciet, et dominus Rector juxta declarationem 
promotoris (cui in hoc stabitur) dictis ministris pro exigentia 
defectus stipendium eorum diminual ; aut si nimium excedere 
videbuntur, denunciabit promotor hujusmodi defectum 
domino Rectori et deputatis cum aliquot senioribus assu- 
mendis; qui si dignum invenerint, defectuosum ab officio 
destituant. 

7. Singuli eorum pro stipendio singulis diebus ab Uni- 
versitate recipiant quantum pro ratione temporum Univer- 
sitati idoneum videbitur. 

Le tribunal du Recteur. « Tribunal Rectoris primum est et 
ordinarium, in quo de civilibus et criminalibus omnibus 
causis ipse cognoscit, ideoque hebdomadatim bis, martis et 
veneris diebus, aut cum a studijs vacationes sunt, semel, 
pro tribunali sedet. Ad hoc tribunal vocantur citanturque 
quicumque Academiae nomen dederunt, et ejus imperio 
subsunt. Reorum hic sequi forum actores quicunque debent. 
Ita voluit et ordinavit Martinus V., pontifex, Joannes IV., 
Brabantiae dux, ac alij deinde Belgarum principes conces- 
serunt et cesserunt. Pontificiae bullae anno 1495 v» idus 
decembris datae verba sunt haec : « Rursus quoque omnium 
» et singulorum causarum et negotiorum cognitio atque 
» decisio doctorum, magistrorum, scolarium, membrorum 
» atque servitorum eorumdem, sive clerici sive laici fuerint, 
» et etiam de quibuscunque criminibus et excessibus cor- 
» reclio et punitio, ac omnimoda super illis jurisdictio ad 
» Rectorem studij in eodem oppido,.... et non ad ducem seu 
& ejus successores duces Brabantiae, praepositum, deca- 
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» num, scolasticum, capitulum, burgimagistros, scabinos et 
» communitatem praefatos, aut aliquem ex eis, ipsorumve 
» officiales, pertinere omnimode dinoscantur; praefatisque 
» duci, successoribus, praeposito, decano, scolastico , 

» capitulo, burgimagistris, scabinis, communitati et officia- 
» libus, et alijs quibuscumque, de causis et negotijs huius- 
» modi cognoscendi sive illa dirimendi, aut membra et 
» servitores huiusmodi, vel ex eis aliquem, pro criminibus 
» et excessibus eisdem, aut quomodolibet corrigendi vel 
» puniendi, seu aliquam in eis superioritatem vel iurisdic- 
» tionem exercendi facultate et authoritate penitus inter- 
» dictis, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus 
» apostolicis et alijs contrarijs quibuscumque. » Hoc huius 
tribunalis est fundamentum. Atque idcirco, et quoniam pon- 

tificiae parentes voluntati dux, magistratus, capitulum ius 

omne suum in Rectorem transtulerunt, gladio et ecclesias- 
licis censuris animadvertere in sontes academicos potest. 
Gladio tamen vix unquam ; omnisque tribunalis huius seve- 
ritas in pecuniariam mulctam, aut aliam citra vitae periculum 

animadversionem desinit, quod aetas adolescentiae, el 

debitus studijs favor mitiorem mereri poenam videatur. 
Ecclesiasticarum censurarum potestatem Alexander VI., pon- 
tifex, Rectori concessit. Datum est diploma Romae anno 
partae salutis cio. 19. 1. decimo quinto kalendas janvarij : 
« Huiusmodi, inquit pontifex, supplicationibus inclinati, tibi 
» et Vniversitatis huiusmodi pro tempore existenti Rectori, 
» dummodo clericus existat ut tu, et dietus Rector senten- 

» tias et decreta per vos pro tempore prolata et facta exequi, 
» et in personas, in quas iurisdictionem eiusmodi habetis, 
» praecipue pro vestrarum sententiarum, mandatorum et 
» decretorum executione sententias et poenas ecclesiasticas 
» promulgare, et illis pro tempore innodatos ab eis absolvere 
» libere et licite valeatis, constitutionibus et ordinationibus 
» apostolicis, ac doctorum Vniversitatis juramento, con- 
» firmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, 
» statutis et consuetudinibus, ceterisque contrarijs nequa- 
» quam obstantihus, auctoritate apostolica tenore presentium 

5 
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» concedimus et indulgemus. » Summa igitur Rectoris et 
potestas et iurisdictio est, cum civilis tum criminalis; quod ea 
nascente primum Academia Sedis Apostolicae voluntas fuerit, 

et Brabantiae ducis iure omni suo sese abdicantis mandatum. 
Quippe in illo cessionis suae diplomate correctionem omnem, 
punitionem et omnimodam iurisdictionem ad Academiae 
Rectorem pertinere vult, ac ratam esse jubet. « Nulla, inquit, 
» nobis nostrisve successoribus et officiatis facultate et autho- 
» ritate penitus reservata, de causis et negotijs huiusmodi 
» cognoscendi, sive illa dirimendi. » Porro qui Rector et 
supremus Academiae iudex est, si iurisconsultus non sit, 
assessorem sibi iurisperitum eligit, eique in administranda 
iustitia praesto sunt fisci advocatus, syndicus, secretarius, 
promotor. Sunt et in eius curia procuratores, alijque, 
quorum opera in iudicijs exercendis vtilis est. » VERNULAEUS, 
Academia Lovaniensis, ed. altera, Lov. 1667, pp. 28-30. 

De tribunali Rectoris haec ordinabant Statuta Academiae 

Lovaniensis (apud Mozcanun, Hist. Lovan., ed. De Ram, ll, 

896 sqq.) : 

De officio et jurisdictione Rectoris. 

1. Rector, quo die electus et assumptus erit, ad se recipiat 
librum statutorum et intitulandorum, sigillaque, cistam et 

claves rectoratus, eademque fideliter custodiat. 

2. In prandio, quod die electionis Rector exhibebit, 
moderate inpensam faciat pro temporis qualitate, ad quam 
Universitas conferet triginta sex florenos. 

3. Rector partem mulctarum nullam percipiat, eaque pars, 
quae ex muletis olim Rectori cedebat, cedat Universitati. 

&. Reetor veste longa cum capucio rectorali publice ince- 
dat, subsequentibus duobus ministris. 

5. Rector ab oppido Lovaniensi ultra unam noctem non 
absit, nisi ex speciali permissu et licentia Universitatis; a 
qua pro tempore absentiae vice-rector constituatur, qui 
vice-rector juret coram Universitate officium suum se dili- 
genter executurum., 
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6. Rector pro tribunali sedeat in magno refectorio Fra- 
irum Augustiniensium vel in domo habitationis suae (1), hora 

per ipsum praescribenda, bis in hebdomade, videlicet diebus 
martis et veneris, solis diebus festivis publice celebribus, 
nec non vacationibus paschalibus, rogationum, pentecosta- 
libus, messium, vindemiarum et natalitiis exceptis; in feriis 
tamen messium et vindemiarum semel in hebdomada pro 
tribunali sedeat, et in omnibus causis, quam potest fieri bre- 
vissime, inutilibus terminis resectis, pro conditione causarum 
et personarum, gratis jus et justitiam administret, habita 
semper ratione privilegiorum et statutorum Universitatis.. | 

7. Citandus coram domino Rectore citetur per aliquem ex 
bedellis ; pro qua citatione et relatione habeat bedellus ünum 

medium stuferum. 

8. Si citatus ad personam (super quo stabitur relationi 
bedelli) in termino citationis per se seu alium non compareat, 
censealur contumax, et ulterior citatio fiat sub poena pecu: 
niaria arbitrio Rectoris declaranda; si tum compareat, purget 
suam contumaciam refusis expensis, alioqui non audiatur. 
Si nec tunc compareat,condemnabitur in poenam praetaciam; 
et nihilominus contra sic contumacem et rebellem ad excom- 
municationem vel ab usu privilegiorum suspensionem vel 
missionem in bona aliasque, ut juris erit, procedatur. 

9. Si quis in jus vocabitur ob causam esus vel potus 
minutatim et successivis vicibus empti seu accepti, aut ob 
mercedem laborum summam trium florenorum rhenensium 
non excedentium, Rector quam celerrime potest eam causam 
definiat, ac condemnatione forte facta intra brevem aliquem 
terminum, pro conditione personarum et sua discretione, 
sententiam suam exequatur. 

10. Causae criminales injuriarum et deflorationum de 
consilio Universitatis existentium observentur in finem 

(1) Rector posteriori aetate pro tribunali sedebat in suo cubiculo in 
aedibus Hallarum exstructo, quod quidem cubiculum camera seu aula 
rectoralis dicebatur, 
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judicii, et tunc, reliquis absentibus, coram Rectore, ejus 
assessore, notario et duobus testibus, per ipsas partes, si fleri 
potest, alioqui per earum procuratores, tractentur et exami- 

41. Si contingat Rectorem propter aliquam sententiam vel 
alium actum quemcumque gesserit aut fecerit nomine sui 
officii, nisi hujusmodi actus per Universitatem reprobetur, 
aliquam injuriam realem vel verbalem, molestiam seu quod- 
cumque aliud incommodum pati, promotor expensis Univer- 
sitatis juridice vindicet ac defendat id, eumque indemnem 

relevet (1). 

12. Rector in exequendo sententias ac decreta mandet 
parti victae, ut pareat sub certa poena pecuniaria vel excom- 
municationis vel inobedientiae, captis etiam pignoribus, si 

res postulabit, aut condemnato custodiae mancipato, ut 

consultius putabit. Si condemnatus parere velit, sed dicat se 
non habere in parato unde solvat, Rector competentes ter- 

minos suo arbitrio ad solvendum praefigat, habita ratione 
ne egeat pro exigentia status sui; quibus terminis victor sit 
contentus, si modo condemnatus cautionem arbitrio domini 

Rectoris idoneam de solvendo in hujusmodi terminis praestet. 

13. Rector per creditores requisitus ac summarie infor- 
matus personam vel bona debitoris, de fuga vel alias ex 
legitima causa suspecti, per bedellum arrestari faciat, et 
requisitus bona hujusmodi pro creditoribus in tuto loco 
reponi mandet, donec de non alienando eadem bona, vel de 

judicio sisti et judicato solvendo, idonee cautum erit. 

.. M. Nullus bedellorum arrestum faciat nisi cum expresso 
consensu et mandato ejusdem Rectoris. 

15. Abinterlocutoria non habente vim diffinitivae appellatio 

non admittatur, nec a diffinitiva in causis duorum florenorum 

carolinorum vel infra. Qui per sententiam diffinitivam vel 
interlocutoriam habentem vim diffinitivae se gravatum 

(1) In alio codice legitur exponat. 
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putabit et appellare volet, id faciat coram Rectore intra tri- 
duum ad quinque dominos judices causarum appellationum 
Universitatis, secundum modum a jure praescriptum; cui 
quidem appellanti et de apostolis sibi responderi petenti 
Rector det apostolos, ut juris erit. 

Les cinq juges d'appel ou quinque judices appellationum. 
Au-dessus du tribunal rectoral, dont nous venons de parler, 

était établie une cour d'appel, composée de cinq membres 
dont chacune des cinq facultés en désignait un le jour même 
de l'élection du nouveau Recteur. Ce tribunal recevait et 
examinait les recours contre les décisions rectorales. 

« Tertium Academiae tribunal est iudicum appellationum. 
Sic dicti illi sunt, quod ad eos a Rectoris sententia pro- 
vocatio concedatur; atque ii pro numero facultatum sunt 
quinque. Eliguntur comitiis rectoralibus, seu quotiescunque 
Rector fit novus, et ex singulis facultatibus unus. Rectoris 
sententiam ipsi aut confirmant, aut corrigunt; ab iis vero ad 
Apostolicam etiam Sedem, aut pontificium in Belgio nuntium 
vel legatum, provocandi ius est. Inter eos ceterorum suffra- 
giis unus eligitur, atque is iurisperitus, coram quo lites 
omnes aguntur instruunturque; in quibus, si quid interea, 
ad ius promovendum, decernendum sit, ipse ordinat ; ubi 

definitione opus est, collegas convocat, ex eorumque sen- 
tentia pronuntiatur. Conventus hic apud theologum iudicem 
fit, isque ex scedula sententiam recitat. Antiquissimum est 

hoc tribunal, et ab ipsis Academie initiis, si annalibus sit 
fldes, usus duobus iam saeculis confirmavit. Origo ab 
Academie potestate est. Hec enim quemadmodum voluit 
penes Rectorem iurisdictionis exercitium esse, ita iudices 
hos appellationum constituit, ut pronunciatas ab eo senten- 
lias examinarent, et aut confirmando robur adderent, aut 
corrigendo vim detraherent; sic ut a Rectoris iudicio ad 
ipsam quodammodo Academiam provocatio sit, quam illi, 
qui ab ipsa iudices nominantur, repraesentant. Horum 
judicum, qui iurisperiti non sunt, assessores iurisconsultos 
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assumunt, aut ees sane consulunt. Idem apud eos, qui apud 
Rectorem, notarius, iidemque in utraque curia procuratores. 
Citaliones etiam utrobique per accensos sive bedellos fiunt.-» 
VERNULAEUS, Academia Lovaniensis, ed. altera, Lov. 1667, 

pp. 36-37, 
Sequentia de his judicibus leguntur in Statutis Academiae 

Lovaniensis (apud MotaNuM, Hist. Lovan., ed. De Ram, Il, 
pp. 898 sq.) : 

De officio et jurisdictione dominorum quinque judicum 
causarum appellalionum. 

1. Pro more et consuetudine circa electionem et jurisdic- 
tionem dominorum quinque judicum c8usarum appellatio- 
num ultra memoriam hominum observatis in congregatione 
Universitatis, quae pro electione novi Rectoris flet, singulae 
facultates unum judicem causarum appellationum eligaut, 
singulique judices sic electi in eadem congregatione ex sua 
facultate, in casum suae absentiae vel impedimenti, substi- 
tuant ac unum ex eorum collegis in commissarium eligant, 
mandando illi vices suas pro observatione terminorum in 
causis appellationum servandorum ac pro interlocutoriis 
vim diffinitivae sententiae non habentibus ferendis; cui sit 
auctoritas et potestas alios judices et collegas per unum ex 
bedellis convocandi, quum res postulabit. 

2. Quinque judices appellationum simul vel major pars 
ipsorum, omnibus tamen vocatis, causas appellationum 
a sententiis Rectoris ad ipsos interpositarum cognoscant, 
fineque debito quam brevissime terminent ac definiant, et 
eisdem diebus, quibus Rector pro tribunali sedere solet, 
jus dicant. 

9. Causae appellationum a sententia Rectoris in articulo 
correctionis sive statuti poenalis lata interpositarum exami- 
nentur per judices appellationum, adhibito assessore vel 
Rectore, si assessore usus non fuit, et infra decem dies, 
posteaquam in causa erit conclusum, deflniantur, alioqui 
ejusmodi tempore lapso liberum sit Rectori ad executionem 
suae sententiae procedere, 
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4. Qui a sententia domini Rectoris appellabunt ad dominos 
judices, primo termino coram dominis judicibus intra decem 
dies, postquam de apostolis responsum erit, servando,coram 
eisdem vel eorum commissario deelarent an ex eisdem actis 
jus petant, an vero nora faeta allegare, aut prius non probata 
probare velint. Et si de eisdem actis jus petant, tunc eodem 
illo termino partes, seu eorum procuratores, omnia quae ad 
ordinationem litis pertinent, uno eodemque contextu obser- 
vent, et in causa concludant. Si vero appellantes declarave- 
rint se nova facta velle proponere, aut non probata probare, 
tunc intra quindecim dies proximos hujusmodi nova facta 
proponant, vel antiqua facta probanda designent ; quod si in 
illo termino defecerint, sint ab omni ulteriori exhibitione, 
designatione et probatione exelusi ; eritque eo ipso in causa 
conclusum, ac judices ad expeditionem causae pronuntia- 
tionemque sententiae in civilibus causis intra diem vigesimum 
procedant. 

8. Quod de appellationibus ab interlocutoriis domini Rec- 
toris non habentibus vim definitivae statutum est, etiam 
apud dominos judices observetur. 

6. Qui per dominos judices declarabitur temere appellasse 
a sententia domini Rectoris, eo ipso incidat in poenam tri- 
ginta stuferorum Universitati applicandorum. 

Voici deux documents qui montrent l'importance du tri- 
bunal des cinq juges d'appel. Le premier, du 29 mars 1572 
(n. st.), est un arrét du Conseil de Brabant donnant gain de 
cause au tribunal contre Jean Molineus, doyen de St-Pierre, 
à Louvain; le second, du 31 aoüt 1633, est un décret du 
Conseil général de l'Université concernant l'obligation de 
consigner entre les mains du notaire de la cour la somme 
de douze florins du Rhin, montant de l'amende qu'encourait 
celui qui avait appelé d'une sentence rectorale à la légère et 
sans motifs sérieux. . 
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Le Conseil de Brabant rejette une requéte de Jean Molineus, 
doyen de Saint-Pierre, à Louvain.